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Uroczyście na Uniwersytecie
Drugi dzień uroczystości związanych z przemianowaniem Akademii Świętokrzyskiej w Uniwersytet Jana
Kochanowskiego to m.in. otwarcie nowego budynku oraz posiedzenie senatu. W imprezach udział wzięła
wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.

Drugi dzień uroczystości związanych z przemianowaniem Akademii
Świętokrzyskiej w Uniwersytet Jana Kochanowskiego to m.in. otwarcie
nowego budynku oraz posiedzenie senatu. W imprezach udział wzięła
wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.
Dzisiejsze uroczystości rozpoczęto w nowej auli Wydziału Matematyczno-
Przyrodniczego, gdzie wojewoda wraz z innymi zaproszonymi gośćmi przecięła wstęgę
symbolizującą oficjalne przekazanie budynku do użytku. W nowym budynku
zaplanowano również uroczyste posiedzenie senatu, podczas którego oficjalnie
przemianowano Akademię Świętokrzyską w Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy
Jana Kochanowskiego. - Powołanie do życia uczelni tej rangi napawa dumą i
optymizmem. Jestem przekonana, że uniwersytet przyniesie naszemu regionowi
korzyści nie tylko w procesie kształcenia. Pozwala również z optymizmem patrzeć na
przyszłość naszego województwa jako ośrodka życia akademickiego i kulturalnego -
mówiła wojewoda. Rektor UJK Regina Renz otrzymała od wojewody pamiątkowy obraz
rektoratu uczelni, wykonany specjalnie na tę okazję.
Początki Akademii Świętokrzyskiej związane są ze Studium Nauczycielskim w Kielcach,
na bazie którego decyzją Prezesa Rady Ministrów z 19 czerwca 1969 r. powołano
Wyższą Szkołę Nauczycielską z zadaniem przygotowania kadry pedagogicznej dla
województwa kieleckiego. W 1973 roku WSN została przekształcona w Wyższą Szkołę
Pedagogiczną, która prowadziła 14 kierunków dziennych i zaocznych studiów
magisterskich. W 1979 r. Uczelnia otrzymała imię Jana Kochanowskiego. Po 21 latach,
w 2000 roku, WSP przemianowano na Akademię Świętokrzyską , a 22 marca 2008 roku
oficjalnie powołano Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy Jana Kochanowskiego w
Kielcach.
W dzisiejszych uroczystościach uczestniczyli m.in. Anna Fotyga, szef Kancelarii
Prezydenta RP oraz przewodniczący Komitetu Honorowego ds. Powołania Uniwersytetu
Jana Kochanowskiego w Kielcach Przemysław Gosiewski.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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